

**Polska Leśna Izba Gospodarcza**

**Komunikat nr 1/2017**

z dnia 6.02.2017 r.

Szanowni Członkowie Polskiej Leśnej Izby Gospodarczej!

Wiele się dzieje na początku roku w PLIG, dlatego przesyłamy garść informacji ze stycznia 2017 r.:

## **1. Walczymy o dotacje dla zuli z UE**

### **RPO**

7 województw pozwoli zulum wnioskować o środki z UE w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. 9 województw na razie albo nie dopuszcza takiej możliwości, albo udzieliło niejednoznacznych odpowiedzi. Staramy się o to, by wszystkie województwa dopuściły zule do RPO.

Więcej: <http://www.izbalesna.pl/informacje/104-rpo-dla-zuli>

### **PROW**

PLIG wysłał w tej sprawie wiele pism do różnych instytucji, w tym wniosek o zmianę PROW, by zule mogły aplikować o środki w ramach działania 6.4, gdzie dostępnych było ok. 260 mln zł. Niestety nasz wniosek utknął w urzędniczych szufladach i odbył się nabór wniosków, z wyłączeniem zuli. Ale liczymy, że pieniądze, które ew. zostaną jeszcze po pierwszych naborach zostaną wreszcie przekierowane także do zuli. O to teraz walczymy. 2 lutego byliśmy w tej sprawie na spotkaniu w Ministerstwie Środowiska.

Relacja i więcej informacji: <http://www.izbalesna.pl/informacje/107-plig-w-ms-o-dotacjach>

### **Lokalne Grupy Działania**

O tym, jak starać się o dotacje w ramach LGD piszemy tu:

<http://www.izbalesna.pl/informacje/74-dgjp-o-dotacjach>



*Spotkanie w Min. Środowiska w Warszawie z udziałem PLIG, 2 lutego br.*

## 2. Spotkania w DGLP

W 2017 roku odbyły się spotkania w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie z udziałem kierownictwa LP (w tym dyrektora generalnego Konrada Tomaszewskiego) i prezydenta PLIG Mariusza Rakowskiego oraz wiceprezydenta PLIG Roberta Gruszki. Poruszane tematy to m.in.: zakup maszyn przez LP, usprawnienia w technologii prac leśnych (zasady układania stosów – niepłacenie zulum za przygotowanie 5% nadmiaru, odejście od zabijania stosów, wyrób drewna w wielokrotnościach, harmonogram pracy). Szykujemy kolejne pismo do DGLP w tych sprawach.

## 3. Białoruś

17 stycznia PLIG był zaproszony na spotkanie w Ambasadzie Białorusi w Warszawie. Relacja: <http://www.izbalesna.pl/informacje/105-wspolpraca-z-bialorusia>



*Spotkanie w Ambasadzie Białorusi w Warszawie, 17 stycznia*

## 4. Zwolnienia z narzutów na paliwo dla zuli

PLIG zajął się sprawą zwolnień na paliwo dla zuli. Dzięki współpracy z Posłanką Kingą Gajewską, wybraną z okręgu gdzie siedzibę ma PLIG uzyskaliśmy wypowiedzi w tej sprawie kilku ministerstw. Generalnie odpowiedź rządu jest krótka: nie zwolnimy zuli z części narzutów na paliwo, bo brakuje pieniędzy.

Więcej tu: <http://www.izbalesna.pl/informacje/106-narzuty-na-paliwo>



## 5. KONFERENCJA DLA ZULI w Borsku k. Kościerzyny

Tradycyjnie już PLIG objął patronatem honorowym KONFERENCJĘ DLA ZULI!

Zapraszamy do kontaktu z nami na Konferencji, **będziemy mieli swoje stoisko**. Impreza odbędzie się 4 marca na lotnisku w Borsku (83-442 Borsk), ok. 20 km na południe od Kościerzyny. Początek o godzinie 9:00, zakończenie ok. 15.00.

W programie konferencji są m.in.: dynamiczne pokazy maszyn leśnych na placu manewrowym, pokazy pracy maszyn w lesie, wystawa sprzętu leśnego i asortymentu wykorzystywanego do pracy w lesie, Zawody Operatorów Skiderów! Udział zapowiedziało już ponad 30 firm dostarczających sprzęt i usługi branży leśnej.

Szczególnie zapraszamy Członków PLIG do wystawiania swoich pracowników w Zawodach Operatorów Skiderów. Zgłoszenia do bezpłatnego udziału w Konferencji oraz w Zawodach Operatorów Skiderów:

- mailowo: [jarek.harhura@gazetalesna.pl](mailto:jarek.harhura@gazetalesna.pl)
- telefonicznie: **609 764 779**
- lub wypełniając [formularz](#)

Więcej informacji: [gazetalesna.pl](http://gazetalesna.pl)



Wszystkie informacje o działaniach PLIG znajdziecie też Państwo na naszej stronie internetowej: [izbalesna.pl](http://izbalesna.pl) oraz naszym [FACEBOOKU](#)

Pozdrawiamy!

**Biuro PLIG**

tel. kom. +48 663 333 877

[biuro@izbalesna.pl](mailto:biuro@izbalesna.pl)